— Commendatur oratio « O Reine du bel Amour, jetez un regard de tendresse sur la Congrégation que Vous avez possédée dès son berceau... » (oratio composita a P. Mateo tempore Capit. Gener. 1923).

### *S. Liturgia:*

« Miranda matris viscera, - Miranda sunt et ubera; - Regale sed Cor omnibus - Miraculis praestantibus - Tuum pectus divinorum - Splendens arca thesaurorum - Virtutum sacrarium. - Summus Pater collocavit - In te, quas plus adamavit - Secretas divitias ».

« O quale gaudium - Cor Virginis fovet! - Quantum incendium - Amoris commovet - Christi victoria! - Matris intus salit - Pectus impatiens - Sequi Natum velit - Qui coelum gestiens - Intrat in gloria ».

« Ave Cor Immaculatum - Cor dilectum, Cor beatum Cor plenum omnis gratiae; - Salve, vera salus mundi, - Tollens carnem pereundi; - O vas misericordiae; - Vas repletum cunctis bonis - Patens malis atque bonis, - Dans pacis beneficia. - In hoc vase me conclude, - Dulcis Mater, nec exclude - A tua grata gratia ».

« Gaude, Maria, Mater Redemptoris: ecce vulne-[p.471] rasti et rapuisti Cor eius, et factum est cor tuum; ipsumque nobis dedisti, ut cum Patre et Matre cor unum habeamus » (S. Eudes). - « Pater misericordiarum et Deus totius consolationis, qui propter nimiam charitatem qua dilexisti nos, dilectissimi Filii tui Cor amantissimum nobis ineffabili bonitate donasti, ut te uno corde cum ipso perfecte diligamus; praesta quaesumus, ut cordibus nostris inter se, et cum corde Jesu, in unum consummatis, omnia nostra in humilitate et charitate eius fiant,

atque, ipso interveniente, iusta cordis nostri desideria compleantur. Per eundem Dominum... » (S. Eudes).

«Benedictum sit Cor amantissimum Jesu et Mariae, fons vivus benedictionis, formax amoris, thronus divinae voluntatis, sanctuarium Divinitatis » (S. Eudes). - «Hoc Corde quid sublimius? - Abyssus alta gratiae - Quid Corde tali dignius? - Est thronus Regis gloriae ».

— « Domine Jesu Christe, noster apud Patrem mediator, qui beatissimam Virginem Matrem tuam, matrem quoque nostram et apud te Mediatricem constituere dignatus es; concede propitius, ut quisquis ad te beneficia petiturus accesserit, cuncta per eam impetrasse laetur...» (*In Festo BMV omnium gratiarum Mediatricis*). - « Deus, qui in Corde beatæ Mariæ Virginis dignum Spiritus Sancti habitaculum praeparasti: concede propitius; ut eiusdem purissimi Cordis festivitatem devota mente recolentes, secundum Cor tuum vivere valeamus... » (*In Festo Purissimi Cordis B.M.V.*). - «Benedictum sit Cor tuum, Domina, cum quo ardentem et sinceriter Filium Dei dilexisti » (S. Bonaventura) - « Cuncta, quae nobis meruit Redemptor, - Dona partitur genitrix Maria - Cujus ad votum sua fundit ultro - Munere Natus ».

## APPENDIX II

### [p.472] *Brevis conspectus historicus et doctrinalis de Consecratione*

Occurrit consecratio in antiquitate pagana (apud Romanos et Graecos), ut obiectum habens templa et res caeremoniis sacris destinatas. In versione latina VT « consecratio » saepius adhibetur: dicit sanctificationem, Deo dicationem, subtractionem usui profano. In NT vox non invenitur, sed vox aequivalens « sanctificatio ». Primaevae generationes christianismi, non utuntur termino « consecratio », sed cum apparitione elementi ritualis, Patres consecrationem applicant diversis rebus (templum, altare, vasa...) et hominibus (episcopi, sacerdotes). Post Medium Aevum « consecratio » novam induit significationem: donatio totalis hominis Deo. Iuxta consecrationem « ritualement » nova significatio oritur: consecratio « moralis ». Forsan nova significatio cohaeret cum doctrina ac liturgia baptismi, qui ut ontologica consecratio petit renovationem hominis conscientiam ac totalem donationem. Etenim, et Scriptura et Patres agunt de consecrativa virtute baptismi. Quae evolutio in Schola Gallica (de Bérulle, S. Eudes) maxime favetur: « interioritas » vitae spiritualis premit donationem totalem in relatione ad baptismum, simulque aspectum christocentricum (terminus ad quem). Terminus consecrationis plenam expansionem accipit in devotione erga SS. Corda Jesu et Mariae. Hisce ultimis temporibus non solum vitam interiorem singulorum, sed et socialem communitatis exprimit: agnitione domini Jesu et Mariae super nationes ac familias; quoque nostris diebus consecrationis habitudo ad vitam liturgicam, sacramentalem et apostolicam, inculcatur.

*Definitio:* rei vel personae subtractio usui profano ac peccato, cultui Dei addictio, quod homo libenter agnoscere debet et ad effectum deducere per donationem totalem Deo. Tria ibi deprehenduntur elementa: detractio a profano et peccato (negative) - purificatio, poenitentia, qui est motus a profano in divinum, praevia conditio ut Deo acceptabilis fiat - in sphaeram divini admissio. Ideo consecratio complectitur: sacrificium et mortem; purificationem, reparationem, sanctificationem, Dei glorificationem.

*Divisio:* « ontologica »: ritus externus, positus ab eo qui Dei nomine agit, quo res vel persona, per transitum e conditione profana vel peccaminosa, Deo ac divino cultui specialiter destinatur. Causa efficiens: Deus qui est sanctus per excellentiam, unde Dei interventus requiritur ut creata entia gaudeant facultate consecrandi. Deus est causa efficiens prout mundum sanctificans ac homines ad unionem cum Se appellans. - Causa materialis: circa quam: res vel personae, res quidem consecrantur ut evadant media sanctificationi hominum inservientia. Ipsa causa materialis: ritus externus, propter quem nuncupatur quoque consecratio « ritualis » vel « publica », ritus symbolisat effectum divinum in campo ontologico. - Causa formalis: transitus a profano vel peccaminoso in unionem cum Deo, quo communicatur elementum ontologicum, sacrale, sed quod est accidentale; ratione cuius nuncupatur et consecratio « constitutiva », i. e. res vel persona constituitur sacra. Sacrificatio

admittit varios gradus, incipiendo a creatione, quia omnes res creatae propter Deum sunt. Post originale peccatum humanitas ac et mundus cum ipsa, subierunt profanationem; sed Deus per Christum mundum iterum sanctificare, consecrare voluit per peccati deletionem seu redemptionem, qua homo ad unionem divinam rursus assumitur. Exstant varii gradus sanctitatis ontologicae in Sacramentis, maxime in us, quae characterem imprimunt. - Causa finalis: Dei gloria in creaturis, praecipue in hominibus, cuius culmen est beatitudo.

Consecratio « moralis »: actus quo homo utut persona vel membrum societatis seipsum vel et totam societatem Deo tradit, Dei jura agnoscens; est responsum seu [p.474] conscia consecrationis ontologicae acceptatio simulque voluntas vivendi iuxta hanc vocationem. - Causa efficiens: ab homine fit ut persona vel membrum societatis; quia rationalis, debet modo conscio ac voluntario vivere relationem dependentiae ad Deum. Deus in homine operatur, sed et homo cooperetur oportet cum gratia Dei, libenter se divino dominio tradendo. Cum ab homine fiat, haec consecratio nullatenus novum ordinem constitutum, sanctitatis fundare valet, sed est explicita acceptatio obligationum vel consiliorum. Haec consecratio impossibilis, est, ut liquet, in entibus irrationabilibus; ideo a solo homine peragi potest. Homo se personaliter consacrat, nam ut persona proprium habet valorem ac cum Deo relationem iniens personalent. Etiam diversae societates ut tales se Deo, consecrare valent ac debent, peragitur prae ceteris ab eo qui auctoritatem ac curam communitatis exercet. - Causa materialis : circa quam : homo cum omnibus suis facultatibus ac potentiis, cum bonis externis, in quibus, saltem aliquomodo dominium habet. Ipsa causa materialis est actus internus mentis vel quoque externe expressus; qui externus actus praeprimis in consecratione societatis exprimitur oportet, quemadmodum in consecratione professionis religiosae, quo in Ecclesia status iuridicus accipitur. Actus initium constituit status consecrati, donum suiipsius perpetuum esse debet, sed actus eiusque renoatio magnum momentum habet prout est symbolum consciae responsionis hominis. - Causa formalis: est totalis clônatio. Homo agnoscit suam dependentiam a Deo in naturalibus ac supernaturalibus bonis, ac conscie vitam integram iuxta divinam intentionem vivere cupit. Non postulatur novus essendi modus (indoles sacralis) prout evenit in. consecratione ontologica; sed responsum conscium, explicitum erga divinam vocationem, prout in nova oeconomia salutis efficitur per Christum in Ecclesia. In antiquitate « consecratio » fere numquam hoc sensu intelligitur, dum S. Augustinus ac S. Thomas loquuntur de devotione. A-[p.475] pud S. Thomam Aquinatem termini « devotio-sanctitas-caritas » quandam includunt donationem; donatio prae ceteris innuit responsum hominis gratiae ac divinae vocationi. - Causa finalis: Dei gloria; subiectum cui: Deus, a quo homo totaliter pendet, qui hominem creavit et ad vitam supernaturalem evexit. Nisi Deus est causa efficiens consecrationis ontologicae; unde hominis responsum in morali consecratione ad Deum penitus refertur. Sed in hac salutis oeconomia Deus homines sanctificare vult per mediationem Christi, per unionem cum Christo in Corpore mystico. Vi huiusce principii consecratio Cordi Mariae vg. non tout exclusivam consecrationem Deo, sed ei plene adstipulatur quia in linea intentionis divinae. Enimvero talis Cordi Mariae consecratio intrat ipsam nostram relationem cum Deo, quae fundamentum suum assumit e baptismo.

Baptismus vero est consecratio ontologica, nam in Sacramentis, et prae ceteris in baptismo, homo unitur Christo in suis mysteriis mortis ac resurrectionis itaque ontologice regeneratur, sanctificatur «consepulti cum illo per baptismum in mortem, ut quomodo Christus surrexit a mortuis... ita et nos in novitate vitae ambulemus... Ita et vos existimate, vos mortuos quidem esse peccato, viventes autem Deo, in Christo Jesu Domino nostro» (Rom., VI 3-4). Doctrina iam classica autumanda apud S. Thomam (*In IV Sent.*, d. 1, q. 1, a. 1, qc. 1; *Summa Theolog.*, III, q. 63, a. 6, ad 2). Consecratio ontologica prout efficitur a baptismo accedit ad conceptum iustificationis a C. Tridentino stabilitum: « translatio ab eo statu in quo homo nascitur filius primi Adae in statum gratiae et adoptionis filiorum Dei per secundum Adam Jesum Christum Salvatorem nostrum » (sess. VI, cap. 4; DB 796). - Sed Dei vocatio aciativa divina non mere materialiter seu passive ab homine acceptantur, postulant hominis responsum; Deus cum hominibus agit ut persona ad personam, ut amans ad amatum. Ideo relatio interpersonalis

[p.476] petit hominis responsionem, donationem. Applicatio redemptionis Christi non mechanice operatur, postulat consensum liberum, vitalem, si homo rationis usu gaudeat. Postulatur receptivitas activa, personalis « secundum propriam cuiusque dispositionem et cooperationem » ut ait C. Tridentinum (sess. VI, cap. 7; DB 799). Homo respondeat oportet per fidem, spem, caritatem, per personalem conversionem e peccatis ad Deum, per integram donationem Christo in Corpore mystico. Consecratio « moralis » ut responsio indicit liberationem a peccatis, servitudinem Christi; sed induere debet aspectum amoris filialis, a. v. e « corde » procedat oportet, ex imis personalitatis « Christum habitare per fidem in cordibus vestris, in caritate radicati... » (Eph., III, 17).

Consecratio Cordi Jesu et Cordi Mariae solidissime fundatur super dominium Christi et Mariae prout hoc adest e jure nativo, acquisito ac e libera electione hominum. Consecratio moralis est responsum dono baptismi, ope cuius initiatur oeconomiae salutis, ac Ecclesiae incorporatur homo, a. v. intrat ordinem Redemptionis in quo Maria eximium locum occupat, sicut Christus huius ordinis est causa et auctor, qui Mariam sibi associatam voluit. Multi auctores libenter appellant ad titulum baptismi ut consecrationem fundent: Bartholom. de los Rios Alarcôn (t 1652), de Bérulle (t 1629), S. Eudes (t 1680), S. Grignon de Montfort (t 1716). Quod Mariam spectat: Deum eam ontologice consecravit per praesentiam Verbi Incarnati ut Redemptoris, per participationem Mariae mysteriis Christi Redemptoris; Mariae moralis consecratio stat in dono suo personali ut per consensum in maternitatem, per partes suas activas in redemptione humani generis. Iamvero unio Christum inter et Mariam specialem affert relationem cum Corpore mystico, cuius Maria est Typus (in Maria adest prima definitiva repraesentatio novae hominis nativitatis quae postea in Ecclesia efficitur seu effectum obtinet suum), Mater (principium [p.477] receptivum supernaturalis vitae et consecrationis humanitatis; eius permanens interventus in coelis quoad gratiarum distributionem». Unde, eo ipso quod baptismus nos ontologice consecrat ut membra Corporis mystici, peculiare inimus relationes cum Maria, cum eius Corde, quod est intimum suae personalitatis, et veluti compendium totius Mariae activitatis. Igitur consecratio moralis hominis Deo ut responsio gratiae Baptismi, sane includit consecrationem iam Cordi Jesu, sed et Cordi Mariae, quia cum et in Maria Deo ac Christo consecrati sumus.

Ast, paulisper cogitando de consecratione Cordibus Jesu ac Mariae, prout illa fundatur in baptismo, sat facile perspicitur hunc fundamentum finaliter redire ad fundamentum «dominium », prout nititur titulo « iuris acquisiti », quia baptismus, sicut cetera gratiae dona, pertinet ad salutis media a Christo Redemptore nobis promerita. (De quo themate opus praeparatur a Patre P. Heemskerk,ss.cc.).

### APPENDIX III

#### [p.478] *Cultus SS. Cordis Jesu et Psychologia hodierna*

Ostenditur adaptatio huius cultus naturae humanae, prout a psychologia hodierna postulatur. - Psychologi moderni accentuant necessitatem fundamentalem aequilibrii affectivi; pathologia mentalis admittit defectum aequilibrii mentalis fere semper sistere in insufficientia affectivitatis, etiam in casu s. d. defatigationum « intellectualium ». Constat evolutionem ordinariam affectivitatis non semper sequi evolutionem physicam et intellectualem. Unde status adultus non unice constituitur per intelligentiae suscitationem, sed et per transitum ad dominium amoris, quod non significat detectionem voluptatis, sed detectionem aliorum cum sui oblitu. Nec affectivitas penitus coincidit cum sexualitate (in sensu Freudismi); Jung v.g. demonstravit indolem aggressivum non coincidere cum invidia sexuali; aliunde, ut iam Scheler asseraverat, phaenomena sympathiae transcendunt dominium sexus, pertinent ad campum « oblativitatis », qui campus verum statum adultum signat.

Vita religiosa sanam evolutionem naturalem supponit, nam relationes habet cum legibus vitae humanae, inde stadium infantiae et aetatis adultae quoad evolutionem admittit, quod

ultimum stadium supponit aequilibrium affectivitatis, transitum ad stadium oblativitatis. Plenitudo religionis involvit transitum ad amorem, donationem suiipsius, victoriam supra aggressivitatem infantilem, diffusionem affectivitatis religiosae, simulque maturitatem in relationibus affectivis cum Deo, i. e. decentrationem, oblitum sui. Quod ultimum difficile est; inde ab infantia homo, ut psychologi aiunt, est « possessivus » seu « captativus », omnia sibi attrahere conans. Sed hoc eo vel magis, quia et omnis religiosa vita eodem modo incipit, est necessario « interior », i. e. attentionem movens in seip- [p.479] sam; et hoc conditio est omnis « conversionis » ad Deum.. Sed datur ibi pericultun « autismi » vel « introversionis » Ut aequilibrium statuatur, anima resolute ad Deum se dirigat oportet tanquam ad sibi « externum » (alterum) et simul ut sibi intime praesentem. Iamvero hic detegimus summam convenientiam Incarnationis; ubi Deus se manifestare voluit ut « alium » a nobis, cum quo relationem affectivam inire debemus, sed quoque ut nobis quam maxime similem », quia imas partes, ad affectivitatem usque, assumpsit. Et sic acceditur ad cardinem cultus SS. Cordis Jesu: in lucem ponit affectivitatem Verbi incarnati, capacitatem emotionis et ideo capacitatem nobiscum communicandi. Fieri nequit quin nostra humana affectivitas opulentior fiat vi talis contactus cum Persona divina quae nos adamat. E quo contactu gaudium amoris sequitur, revera « Haurietis aquas in gaudio ».

— Peccatum locum essentialem in christianismo occupat (cfr. I Joan., I, 8). Nonnulli psychologi recentiores sensum culpabilitatis ut causam defectionum seu morborum mentalium assignant, speciatim in campo nevrosis (iam olim: Nietzsche, recentius A. Hesnard loquuntur de cyclo « auto-accusationis » et « auto-justificationis »). In visione Freudiana peccatum consideratur unice sub aspectu « introversionis », peccatum est carnifex, tortor individui, est « auto-punitio ». Conscientia seu « ego » locum intermedium haberet inter duas partes psychicas inconscias « das Es » (« ça ») qui est sedes pulsationum, tendentiarum eroticarum seu aggressivarum, et « Das UberIch » (le « Sur-Moi ») continens vim coercitivam impositam ab educatoribus. Peccatum esset consensus in illam primam partem cum neglectu alterius partis; inde luctae.

Visio vere christiana peccati est undequaquam alia; non est perprimis offensa individui sed Dei; non est « introversio » sed « extraversio », est negatio divini amoris, est offensa Dei ut « alius » est a nobis, et inde est malitiae [p.480] infinitae. Sed Deus est infinitae misericordiae, qui condonare nos desiderat. Huius misericordiae infinitae SS. Cor est symbolum eloquentissimum: Cor humanum cognoscens nostras debilitates morales, Cor divinum potestatem habens in peccata. Ideo cultus SS. Cordis Jesu respondet cunctis exigentiis psychiatricis. Incarnatio redemptrix nobis manifestavit plenitudinem amoris Déi, iuxta modum perfectissimum amoris humani; cultus SS. Cordis Jesu « concretisat » « amorem clivinum », sublineando Deum assumpsisse id quod maxime « humanum » est in homine: teneritatem humanam, bonitatem ineffabilem erga peccatores. Amori divino homo modo humano respondere valet cum affectivitate, oblativitate sua. Propterea cultus SS. Cordis est medicina animarum hodiernarum.

#### APPENDIX IV

##### [p.481] *Sensus semanticus-doctrinatis "Agape"*

Hic sensus jam quodammodo adumbratur per terminos Hesed et rahamin, benevolentiam ac misericordiam designantes.

Tum Scriptura N. Testamenti, tum « Koinè » sensum determinatum assignant conceptui « agape ». Est amor purus complacentiae, absque specie concupiscentiae; involvit gratuitatem, generositatem, donationem absque respectu ad propriam utilitatem. In eo iam percipitur color valde perceptibilis consecrationis, reverentiae cultualis ac fidelitatis. Qui amor charitatis, quando e parte subiecti ad Deum dirigitur, sese exprimit servitio, beneficentia, misericordia erga omnes necessitates proximi. « Agape » essentialiter est adhaesio profunda, ex imo cordis

pullulans, lucida; ex parte Dei est prorsus gratuita; ex parte hominum edicit gratiarum actionem erga Deum, ac benevolentiam erga proximum. S. Paulus « agape » in connexione ponit cum oeconomia salutis a Deo volita ac expressa per Redemptionem. E quibus apparet statim fons «agape», est nimirum benignitas Dei erga creaturam. Habet et aspectum eschatologicum, quando Christus plene sese patefaciet; e quo elucet relatio ad virtutem theologicam spei. « Agape » operatur et assimilationem cum Christo: amemus oportet sicut Ipse dilexit nos. Quod involvit aspectum apostolicum.

## APPENDIX V

### *[p.482] Cultus SS. Cordis Jesu et cura animarum*

Hic cultus non ut personalis devotio tantum, considerari potest, sed intrare debet campum quoque pastorem. Affirmante Pio XI, Ecclesia multiplices exspectat fructus: conversionem peccatorum, fervorem intensiorem apud iustos, incrementum spiritus apostolatus...

Cura animarum finaliter nil aliud intendit quam ipsam redemptionem: scilicet quae est in sanctificatione singularum animarum ad Dei gloriam, in et cum Christo. Cultus SS. Cordis Jesu nullatenus alia exercitia pastoralia remove intendit, sed nostris diebus est instrumentum per excellentiam in materia pastoralis.

1) Hic cultus patefacit mala hodierna quoad eorum causas ultimas. Etenim, attentionem nostram movet in Christi iura et amorem; quod praecise ratio fuit consecrationis mundi SS. Cordis Jesu. Christus est mundi Redemptor, qui sanguine suo nos redemit nosque filios adoptivos effectit. Sic melius penetratur malitia peccati, quae in hodierna salutis oeconomia est offensa erga Christi amorem infinitum. Hic tangitur causa profunda malorum hodiernorum; iamvero, cultus SS. Cordis Jesu praecise accentuat amorem Verbi incarnati, malitiam peccati, necessitatem consecrationis ac reparationis. Actualitas huius cultus in eo est quod novis formis veritates fundamentales induit.

2) Hic cultus necessitatem accentuat reparationis ac apostolatus. Christianismus non apprimè est doctrina vel systema, sed est eventus et Persona. Historia Christi culmen habuit in morte redemptrici. Quod mysterium adhuc nunc protrahitur. Nonnulli protestantes Redemptionem unice vident ut factum praeteritum, sine valore pro tempore praesenti: nunc nil accidit, humanitas exspectare debet reditum finalem Christi. Sed christianismus, quia *[p.483]* est eventus ac Persona, non circumscribitur temporibus ac spatiis. Mors Christi in cruce erat eventus centralis qui sane tempore determinato accidit. Tamen verae dimensiones crucis sunt illae Christi intellectus ac Cordis. Sed Christus est Redemptor universalis omnium hominum ac omnium temporum. In loco Calvariae nos praesentes fuimus Christi Cordi. Imo, Redemptio applicata iugiter est eventus actualis, qui hominum cooperationem petit. E quibus evidenter sequitur necessitatem reparationis ac apostolicae activitatis.

3) In expositione huius cultus solide et sane procedendum venit: fontes sunt exponendi, misericordia divina inculcanda ut remedium fragilitatis humanae, amor divinus et humanus ut stimulus exhibendus amoris nostri generosi, animae adducendae sunt ad « sacramentum caritatis », Eucharistia, quae locum centrale occupat in Corpore mystico. Tota cura animarum amorem ut centrum habeat oportet, sed amorem operosum, operibus se manifestantem caritatis.

### *[p.484] vierge*

\*\*\*\*\*